Администрация Губкинского городского округа

комитет по управлению муниципальной собственностью

ПРОТОКОЛ № 2
подведения итогов открытого аукциона на предоставление права на  размещение

нестационарных торговых объектов на территории Губкинского городского округа

(торговля живыми цветами)

г. Губкин                                      ул. Мира,16, каб. 217

                                                                                                01.03.2023 г. 11 час. 00 мин.

Всего членов комиссии  7 человек, присутствовали 7 человек.

Викторова

Оксана Васильевна

Антропова

Людмила Петровна

-

-

председатель комитета по управлению

муниципальной собственностью, председатель

комиссии

начальник управления муниципальным

имуществом, заместитель председателя

комиссии

Кукина

Наталья Валериевна

- начальник отдела аренды и приватизации

муниципального имущества, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Гладких

Маргарита Вениаминовна
- начальник управления потребительского рынка

товаров, бытовых услуг и защиты прав

потребителей

Горбач

Ирина Ивановна

- заместитель главы администрации по

бюджетной политике и финансовому

обеспечению, начальник управления финансов и

бюджетной политики

Мельникова

Ирина Николаевна

- и.о. начальника управления архитектуры и

градостроительной политики, главного

архитектора

Талызина

Галина Анатольевна
- председатель комитета правового обеспечения

деятельности администрации

Присутствовали участники аукциона:

Савченко

Анна Николаевна
-

представитель ИП Николаева Николая

Николаевича по доверенности

(доверенность № 1 от 24.02.2023 г.)

Чернышова

Елена Николаевна
- индивидуальный предприниматель

Переверзева

Оксана Игоревна

Оджахвердиева

Катиба Ясин кызы

Шляхова

Жанна Юрьевна

-

-

-

индивидуальный предприниматель

индивидуальный предприниматель

индивидуальный предприниматель

 2

 ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Проведение аукциона на предоставление права на размещение нестационарных

торговых объектов на территории Губкинского городского округа (торговля живыми

цветами)  открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене

права заключения договора.

                                             СЛУШАЛИ:

Начальника отдела аренды и приватизации муниципального имущества Кукину

Наталью Валериевну, которая проинформировала комиссию о следующем:

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 28 декабря № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования

торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом Губкинского городского

округа, постановлением администрации Губкинского городского округа от

25 января 2023 года  № 56-па «О проведении аукциона на предоставление права на

размещение нестационарных торговых объектов на территории Губкинского

городского округа Белгородской области», принято решение провести аукцион на

предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов (торговля

живыми цветами), открытый по составу участников и форме подачи предложений о

цене права заключения договора.

Извещение о проведении открытого аукциона на предоставление права на

размещение нестационарных   торговых   объектов (торговля живыми цветами),

опубликовано   на  официальном  сайте администрации Губкинского городского

округа gubkinadm.gosuslugi.ru и в приложении к газете «Эфир Губкина»

«Муниципальный вестник» № 5 от 02.02.2023 г.

 ПРЕДМЕТ АУКЦИОНА
№

лота

Адресный ориентир

размещения

нестационарного торгового

объекта/территориальная

зона/район

Тип (вид)

нестаци-

онарного

торгового

объекта

Ассортимент-

ная специали-

зация

Площадь

земель-

ного

участка,

кв.м

Начальная

(минимальная)

цена аукциона

на право

размещения

НТО,

руб.

Шаг

аукциона,

руб.

 (5% от

начальной

цены)

1 2 3 4 5 6 7

1

г. Губкин, площадка за

автобусной остановкой

в р-не дома № 6    по

ул. Королева

Лоток Торговля

живыми

цветами

4 1 944 97,20

2 г. Губкин, площадка за

автобусной остановкой

в р-не дома № 6    по

ул. Королева

Лоток Торговля

живыми

цветами

4 1 944 97,20

3 г. Губкин, площадка за

автобусной остановкой

в р-не дома № 6    по

ул. Королева

Лоток Торговля

живыми

цветами

4 1 944 97,20

4 г. Губкин, площадка за

автобусной остановкой

в р-не дома № 6    по

ул. Королева

Лоток Торговля

живыми

цветами

4 1 944 97,20

Решением аукционной комиссии от 28.02.2023 года (протокол № 1)

участниками аукциона на предоставление права на  размещение нестационарных

consultantplus://offline/ref=A63D8E2FF03B385984EB9CA296AFBDC686A5B5FE29D76E19AEB42D17F3389D8F2E07I

 3

торговых объектов на территории Губкинского городского округа (торговля

живыми цветами) признаны:

по ЛОТУ № 1:

- ИП Николаев Николай Николаевич;

- ИП Чернышова Елена Николаевна;

- ИП Оджахвердиева Катиба Ясин кызы;

- ИП Шляхова Жанна Юрьевна.

по ЛОТУ № 2:

- ИП Николаев Николай Николаевич;

- ИП Чернышова Елена Николаевна;

- ИП Переверзева Оксана Игоревна;

- ИП Шляхова Жанна Юрьевна.

по ЛОТУ № 3:

- ИП Николаев Николай Николаевич;

- ИП Чернышова Елена Николаевна;

- ИП Оджахвердиева Катиба Ясин кызы.

по ЛОТУ № 4:

- ИП Николаев Николай Николаевич;

- ИП Чернышова Елена Николаевна.

Начальная цена заключения договора на предоставление права на размещение

нестационарного торгового объекта – 1 944 (одна тысяча девятьсот сорок четыре)

рубля без учета НДС.

«Шаг   аукциона»   5%   начальной   цены   предмета   договора,   составляет  –

97 (девяносто семь) рублей 20 копеек.

Рассмотрев предложения участников аукциона, аукционная комиссия приняла

решение:

1. Признать победителем открытого аукциона на предоставление права на

размещение нестационарного торгового объекта (торговля живыми цветами),

расположенного по адресному ориентиру: г. Губкин, площадка за автобусной

остановкой в р-не дома № 6 по ул. Королева (ЛОТ № 1) - индивидуального

предпринимателя Шляхову Жанну Юрьевну, предложившего наибольшую цену за

право размещения нестационарного торгового объекта в размере 3 110 ( три тысячи

сто десять) рублей 40 копеек.

2. Признать победителем открытого аукциона на предоставление права на

размещение нестационарного торгового объекта (торговля живыми цветами),

расположенного по адресному ориентиру: г. Губкин, площадка за автобусной

остановкой в р-не дома № 6 по ул. Королева (ЛОТ № 2) - индивидуального

предпринимателя Переверзеву Оксану Игоревну, предложившего наибольшую цену

за право размещения нестационарного торгового объекта в размере 2 527 (две тысячи

пятьсот двадцать семь) рублей 20 копеек.

3. Признать победителем открытого аукциона на предоставление права на

размещение нестационарного торгового объекта (торговля живыми цветами),

расположенного по адресному ориентиру: г. Губкин, площадка за автобусной

остановкой  в  р-не  дома  №  6  по  ул.  Королева  (ЛОТ  №  3)   -   индивидуального

предпринимателя Оджахвердиеву Катибу Ясин кызы, предложившего наибольшую

цену за право размещения нестационарного торгового объекта в размере 2 916 (две

тысячи девятьсот шестнадцать) рублей.

 4

4. Признать победителем открытого аукциона на предоставление права на

размещение нестационарного торгового объекта (торговля живыми цветами),

расположенного по адресному ориентиру: г. Губкин, площадка за автобусной

остановкой в р-не дома № 6 по ул. Королева (ЛОТ № 4) - индивидуального

предпринимателя Чернышову Елену Николаевну, предложившего наибольшую цену

за право размещения нестационарного торгового объекта в размере 2 138 (две тысячи

сто тридцать восемь) рублей 40 копеек.

5. Заключить с победителями аукциона договоры на предоставление права на

размещение нестационарных торговых объектов на территории Губкинского

городского округа (торговля живыми цветами). Зачесть поступившие от них задатки в

счет оплаты за размещение нестационарных торговых объектов.

6. Вернуть задатки участникам аукциона, не ставшим победителями по

каждому из лотов.

7. Разместить на официальном сайте в сети «Интернет»: torgi.gov.ru,

официальном сайте администрации Губкинского городского округа

gubkinadm.gosuslugi.ru результаты аукциона на предоставление права на размещение

нестационарных торговых объектов на территории Губкинского городского  округа

(торговля живыми цветами).

Замечаний от участников аукциона и членов аукционной комиссии по

проведению аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов не

поступило.

 Протокол составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

 Голосовали:  «за» –  7 человек, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Председатель комиссии                                                          О.В. Викторова

Заместитель председателя комиссии                                     Л.П. Антропова

Секретарь комиссии                                                                Н.В. Кукина

Члены комиссии:

                                                                                                   М.В. Гладких

                                                                                                   И.И. Горбач

                                                                                                   И.Н. Мельникова

                                                                                                   Г.А. Талызина

Участники аукциона:                                                               А.Н. Савченко
                                                                                                                                                                 (по доверенности ИП Н.Н. Николаева)

                                                                                            Е.Н. Чернышова

                                                                                                    О.И. Переверзева

                                                                                                    К.Я. Оджахвердиева

                                                                                                    Ж.Ю. Шляхова

http://www.torgi.gov.ru/